
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 
PORTARIA 05/2021 

 

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de 

08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno 

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Reconstituir o Colegiado do Curso de Direito do Centro de Formação em Ciências Humanas e 

Sociais – CFCHS composta pelos seguintes membros: 

 

Antônio Armando Ulian do Lago Albuquerque – SIAPE 1709819 – Coordenador; 

Cristina Grobério Pazó - SIAPE 1605503 – Vice Coordenadora 

Danilo Christiano Antunes Meira - SIAPE 3089873 - Responsável Eixo Temático Pluralismo Jurídico; 

Antônio Armando Ulian do Lago Albuquerque - Suplente Eixo Temático Pluralismo Jurídico; 

Patrícia Aurélia Del Nero – SIAPE 2126355 - Suplente Eixo Temático de Conflitos; 

Daniela Rocha Teixeira – SIAPE 3072651 - Responsável Eixo Temático de Direitos Humanos; 

Célia Regina Ferrari Faganello – SIAPE 1716576 - Suplente Eixo Temático de Direitos Humanos; 

David Santos Fonseca - SIAPE 1979610 – Responsável Eixo Temático de Internacionalização; 

Fabio da Silva Bozza – SIAPE 3074064 - Suplente Eixo Temático de Internacionalização; 

Débora Silva Freitas – Matrícula Nº 201500335 -  Representante Discente (Titular); 

Thiago Trindade de Almeida – Matrícula Nº 201501046 - Representante Discente (Suplente). 

 

Artigo 2º – Registre-se e Publique-se. 

 

Porto Seguro/BA, 10 de março de 2021. 

 

 

Luiz Antônio Silva Araújo 

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021. 

SIAPE: 1552711 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 


